
 

 

令和６年１月５日 
 

 
郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 
高 井 康 之 
 (公 印 省 略)  

 

 

 

令和５年度地域医療介護総合確保基金（介護分）の内示について（１回目） 

 

 

 平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、令和５年度地域

医療介護総合確保基金のうち介護分について、本年 12月 26日付で厚生労働省老健局

より各都道府県へ第１回目の内示がなされた旨の連絡です。 

国費ベースで 354.77 億円が配分され、今般は介護施設等整備分を行うものとなっ

ております。なお、介護従事者確保分につきましては、別途行う予定とのことです。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますようお願い申

し上げます。 

 

【添付資料】 

〇令和５年度 地域医療介護総合確保基金（介護分）の内示（１回目）について  

（令 5.12.26 厚生労働省プレスリリース） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜担当＞大阪府医師会地域医療２課（西井・吉田・竹村） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 


